ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.05.2024  № 336

О денежных выплатах тренерам-

преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших

победителями и призерами

первенств и чемпионатов

Смоленской области

В целях поощрения тренеров-преподавателей, подготовивших спортсменов,

ставших победителями и призерами первенств и чемпионатов Смоленской области,

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить денежные выплаты тренерам-преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших  победителями и призерами первенств и чемпионатов

Смоленской области (далее также – денежные выплаты), в следующих размерах:

- 5 000 рублей – тренеру-преподавателю, подготовившему спортсмена,

ставшего победителем первенства и (или) чемпионата Смоленской области;

- 3 000 рублей – тренеру-преподавателю, подготовившему спортсмена,

занявшего второе место на первенстве и (или) чемпионате Смоленской области;

- 2 000 рублей – тренеру-преподавателю, подготовившему спортсмена,

занявшего третье место на первенстве и (или) чемпионате Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления денежных выплат

тренерам-преподавателям, подготовившим спортсменов, ставших победителями и

призерами первенств и чемпионатов Смоленской области.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с осуществлением

денежных выплат, является расходным обязательством Смоленской области.

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Смоленской области

от 20.05.2024 № 336

ПОРЯДОК

осуществления денежных выплат

тренерам-преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших победителями и призерами

 первенств и чемпионатов Смоленской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления денежных

выплат тренерам-преподавателям, подготовившим спортсменов, ставших

победителями и призерами первенств и чемпионатов Смоленской области (далее

также – тренеры-преподаватели).

2. Право на денежные выплаты имеют тренеры-преподаватели,  проживающие

в Смоленской области, подготовившие спортсменов, ставших победителями и (или)

призерами первенств и (или) чемпионатов Смоленской области, проводимых в

соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Смоленской области, в том числе включающих в себя

физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО), на соответствующий год, утвержденным правовым актом Правительства

Смоленской области (далее – первенства и (или) чемпионаты Смоленской области).

Право на денежную выплату за подготовку одного спортсмена в личных

соревнованиях, одной команды в командных соревнованиях, ставших победителями

и (или) призерами первенства и (или) чемпионата Смоленской области, имеет

только один тренер-преподаватель.

В случае если один спортсмен занял два и более призовых мест на первенстве

и (или) чемпионате Смоленской области, размер денежной выплаты

подготовившему его тренеру-преподавателю определяется по высшему призовому

месту, занятому данным спортсменом, и выплачивается однократно.

3. Денежные выплаты осуществляются на основании ходатайства об

осуществлении денежной выплаты тренеру-преподавателю (далее также –

ходатайство) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку,

представляемого региональной спортивной федерацией в Министерство спорта

Смоленской области (далее также – Министерство) не позднее окончания квартала,

следующего за кварталом, в котором подготовленные тренером-преподавателем

спортсмены стали победителями и (или) призерами первенства и (или) чемпионата

Смоленской области.

К ходатайству прилагаются следующие документы:

- копия итогового протокола первенства (чемпионата) Смоленской области;

3

- заявление об осуществлении денежной выплаты по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку;

- копия документа, удостоверяющего личность тренера-преподавателя;

- копия документа, подтверждающего реквизиты счета, открытого в банке или

иной кредитной организации на имя тренера-преподавателя;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Порядку;

- копия документа, подтверждающего регистрацию тренера-преподавателя по

месту жительства (месту пребывания) на территории Смоленской области

(представляется по собственной инициативе);

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе или копия

уведомления о постановке на учет в налоговом органе, выданного в соответствии с

законодательством Российской Федерации (представляется по собственной

инициативе);

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета (представляется по собственной инициативе).

В случае непредставления документов, указанных в абзацах восьмом –

десятом настоящего пункта, по собственной инициативе Министерство в течение

3 рабочих дней со дня представления ходатайства запрашивает указанные

документы (сведения, содержащиеся в них) в рамках межведомственного

взаимодействия в порядке, определенном федеральным законодательством.

4. Министерство в день поступления ходатайства производит его регистрацию

и в течение 10 календарных дней со дня поступления ходатайства осуществляет

проверку документов, представленных региональной спортивной федерацией,

принимает решение об осуществлении денежной выплаты или об отказе в

осуществлении денежной выплаты.

5. Решение об осуществлении денежной выплаты (об отказе в осуществлении

денежной выплаты) оформляется приказом министра спорта Смоленской области.

6. Основаниями для отказа в осуществлении денежной выплаты являются:

- отсутствие права на денежную выплату;

- непредставление или представление не в полном объеме документов,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка (за исключением документов, указанных

в абзацах восьмом – десятом пункта 3 настоящего Порядка);

- поступление ходатайства по истечении срока, установленного в абзаце

первом пункта 3 настоящего Порядка;

- наличие принятого ранее Министерством решения об осуществлении

денежной выплаты тренеру-преподавателю за подготовку указанного в ходатайстве

спортсмена, занявшего призовое место в первенстве и (или) чемпионате Смоленской

области, указанных в ходатайстве.

7. Уведомление об осуществлении денежной выплаты или об отказе в

осуществлении денежной выплаты в течение 3 рабочих дней со дня принятия

соответствующего решения направляется Министерством региональной спортивной

федерации, подавшей ходатайство, в письменной форме.

4

8. Денежные выплаты осуществляются Министерством не позднее 10-го числа

месяца, следующего за кварталом, в котором региональной спортивной федерацией

было представлено ходатайство, путем перечисления средств на счет, открытый в

банке или иной кредитной организации на имя тренера-преподавателя.

5

Приложение № 1

к Порядку осуществления

денежных выплат тренерам-

преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших

победителями и призерами

первенств и чемпионатов

Смоленской области

           Форма

Министру спорта Смоленской

области

(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО

об осуществлении денежной выплаты

тренеру-преподавателю

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области

от ___№  _________ «О денежных выплатах тренерам-преподавателям,

подготовившим   спортсменов,   ставших   победителями  и  призерами  первенств  и

чемпионатов Смоленской области»
 (наименование региональной спортивной федерации)

просит осуществить денежную выплату

 (Ф.И.О. тренера-преподавателя)

за подготовку спортсмена (команды)

 (Ф.И.О. спортсмена,

________________________________________________________________________,

занявшего (ей)  ____ место на
наименование команды)

 (наименование, дата и место проведения чемпионата (первенства)

________________________________________________________________________.
Смоленской области по виду спорта)

Приложения: 1.______________________________________________________

2.______________________________________________________

…

(должность руководителя)  (подпись)  (Ф.И.О.)

«___»   __________ 20__ г.   М.П. (при наличии)

6

Приложение № 2

к Порядку осуществления

денежных выплат тренерам-

преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших

победителями и призерами

первенств и чемпионатов

Смоленской области

           Форма

Министру спорта Смоленской

области

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об осуществлении денежной выплаты

В соответствии с постановлением Правительства Смоленской области

от ___№  _________ «О денежных выплатах тренерам-преподавателям,

подготовившим спортсменов, ставших победителями и призерами первенств и

чемпионатов Смоленской области»

________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. тренера-преподавателя, наименование документа, удостоверяющего личность тренера-преподавателя,

________________________________________________________________________,
серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

СНИЛС ___________________, ИНН ____________________, прошу осуществить

денежную выплату за подготовку спортсмена (команды)

___________________________________________________________, занявшего (ей)
                                                                 (Ф.И.О. спортсмена, наименование команды)

________ место на ________________________________________________________.
                                  (наименование, дата проведения чемпионата или первенства Смоленской области)

Денежную выплату прошу перечислить на счет_______________________________

________________________________________________________________________.
(номер счета, адрес и реквизиты кредитной организации)

  (подпись)  (Ф.И.О.)

7

Приложение № 3

к Порядку осуществления

денежных выплат тренерам-

преподавателям, подготовившим

спортсменов, ставших

победителями и призерами

первенств и чемпионатов

Смоленской области

           Форма

Министру спорта Смоленской

области

(Ф.И.О.)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. тренера-преподавателя)

____________________________________________________________________________________,

зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер,

____________________________________________________________________________________,
 сведения о дате выдаче документа и выдавшем его органе)

в целях осуществления мне денежной выплаты даю согласие Министерству спорта Смоленской

области, расположенному по адресу: 214019, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, на обработку

моих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, распространение (передача определенному кругу лиц), блокирование,

уничтожение (как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких

средств) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие, включает в себя

информацию, представляемую в заявлении и прилагаемых к нему документах. Настоящее

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

 «___» __________ ______ г.  _______________________/____________________________________
                                                      (подпись)                                            (Ф.И.О. тренера-преподавателя)